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ORHAN CAMİİ VAZİYET PLANI

ORHAN CAMİİ YAN GÖRÜNÜŞÜ

(Osmanlıca: كب ناخروا; d. 1281, Söğüt – ö. Mart 1362, Bursa), 
Osmanlı İmparatorluğu'nun ikinci padişahı. 1324 ile 1362 yılları 
arasında beylik yapmıştır.

Osmanlı arşivlerindeki belgelerden Sapanca'ya bağlı Beloyan Köyü'nün 
camii hatibine vakfedildiği anlaşılmaktadır. Camiinin yapıldığı 1330'lu yıllarda
 Ada Köy'ü 24 haneli bir köydür.

AHMET İSLAM TUNCER
B1910.291037

Orhan Camii, Adapazarı şehir merkezinde Orhan Gazi adına yapılmış camii. Kesme taştan
 yapılan camii dikdörtgen planlıdır. Orhan Gazi'nin komutanlarından Konuralp 
Bey bölgede Bizans'ın küçük kalelerini fetheder. 
Sulak ve ormanlık bir alana Türkmenler yerleştirilip bir köy kurulur.

ORHAN CAMİİ ÖN CEPHESİ
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PADİŞAH – HANIM SULTAN VE ŞEHZADE TÜRBELERİ

KANUNİ SULTAN SÜLEYMAN TÜRBESİ

2021

Kanuni Sultan Süleyman Türbesi, İstanbul’un Eminönü 

ilçesinde bulunmaktadır. Kanuni Sultan Süleyman ve diğer aile 

fertlerinin de yatmış olduğu türbe, aynı zamanda meşhur 

Süleymaniye Caminin olduğu yerde bulunuyor.

I.Selim tarafından Mimar Sinan’a yaptırılmıştır. Başyapıt 

olarak isimlendirilmektedir. Türbe, plan şeması olarak 

sekizgen formdadır. Ana yapının çevresinde 29 sütunlu, üstü 

örtülü açık bir revak yer almaktadır.Dışarıdan bakılınca , 

kubbesinin motiflerle süslü mermer bir bordür 

çevrelemektedir. Türbenin giriş kapısı fildişi kakmalı, 

kündekari motiflerle bezenmiştir. İç duvarlarda çini sanatının 

en güzel örnekleri ile karşılaşılır.Çinilerin çevresi ulama 

çinilerle bezenmiştir. Panoların üst kısmında altın yaldızla 

ayetler yazılıdır. Türbede Kanuni Sultan Süleyman‘ın

sandukası dışında 6 adet sanduka daha yer alır.

Yürütücü: Dr. Ögr. Üyesi FATMA SEDES

Hazırlayan: AHMET KOÇ   G1910.291034
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Pertevniyal Vâlide Sultan
Türbesi

 II. Mahmud’un eşi ve Sultan Abdülaziz’in annesi Pertevniyal
Vâlide Sultan tarafından Aksaray Meydanı’nda yaptırılan
külliye cami, mektep, türbe, türbedar odası, kütüphane,
muvakkithâne, karakol, altı adet çeşme ve yedi adet
dükkândan oluşmaktadır. Balyan ailesi
 tarafından tasarlanmış olup,
mimarı Montani'dir. HAZIRLAYAN ÖĞR

AZAT GÜN

DERS YÜRÜTÜCÜSÜ
FATMA SEDES
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MİMARLIK VE ŞEHİR PLANLAMA MİMARİ RESTORASYON PROGRAMI  
FATİH SULTAN MEHMET TÜRBESİ

Fatih Sultan Mehmet, 1481’de vefat ettiğinde naaşı, Fatih Camisinin kıble duvarı önünde uzanan hazire 
(mezarlık) alanındaki türbeye defnedildi. 1766 depreminde türbe hasar görmüş ve sonrasında 
onarılmıştır. Yaygın bir inanışa göre Fatih’in naaşı, türbe ile cami arasında uzanan bir dehlizin sonundaki 
mezar odasındadır. İnanışa göre burası Havariler Kilisesinden kalma bir mahzenmiş. Türbenin 
inşasından sonra mezar odası olarak kullanılmış.
1782 Cibali yangınında halkın eşyalarını kurtarmak için türbeye taşımasıyla, yangın türbeye de 
sıçramıştır. Türbe eşyaları ve sandukasıyla birlikte tamamen yanmıştır. I. Abdülhamit tarafından türbe 
yeniden onarılmış ve yeni sanduka, bir Kabe örtüsüyle örtülmüştür. Sultan Abdülaziz döneminde iç 
süslemeler, Mehmed Reşad döneminde Laleli Cami alçı pencerelerinden konulmuştur.
Fatih Sultan Mehmet Türbesi, sekiz köşeli olarak inşa edilmiş ve üzerini tek bir kubbe örtüyor. Türbenin 
girişinde, geniş, süslü saçaklı, üzeri kurşun kaplı, alemli bir kapı bulunuyor. Giriş kısmında, kapı 
üstündeki saçağı taşıyan iki sütunlu bir sundurması vardır.
Sekiz köşeden oluşan binanın her köşesinde hem altta hem de üstte olmak üzere Osmanlı mimarisini 
yansıtan uzun pencereler bulunuyor. Türbenin iç kısmında; kubbe, pencere altları ve üstleri, nefis nakış 
ve yazılarla süslenmiştir. Sandukanın çevresinde bulunan sedefli şebekeyi III. Ahmet yaptırmış. 
Türbenin içinde ayrıca Peygamber Efendimizin bir dişi ve Fatih tarafından yazılmış bir Kuran-ı Kerim 
bulunuyor.

YÜRÜTÜCÜ: DR.ÖĞRETİM ÜYESİ:FATMA SEDES         HAZIRLAYAN:BERKAN YAPICI



ADRES: YILDIRIM, 3. AMAÇ SOKAK No:2, 16350 YILDIRIM/BURSA

1402 yılında vefat eden Yıldırım Bayezid, önce Akşehir’de Şeyh Mahmut Hayrani Türbesi'ne, 
sonradan Bursa’ya getirilerek bu türbeye gömülmüştür. Genel olarak dikdörtgen plan şeması gösteren yapı; 

 kare planlı, tonoz geçişli ve dıştan sekizgen kasnaklı kubbeye sahip olan ana bölmesi ile önünde, 
 üzeri üç kubbeye örtülü bir revaktan oluşmaktadır. Osmanlı Mimarisinde ilk revaklı türbedir.

Revaklı bölüm; köşelerde yığma ayaklar,ortada iki sütunun birbirine 
yuvarlak kemerlerle bağlanmasından meydana gelmiştir. Ana yapıdan daha
 yüksek tutulmuştur. Duvarlar iki dizi taş, bir dizi tuğladan örülmüştür. 

Zemin, tuğla ile kaplıdır. Türbede, ortada Yıldırım Bayezid, sağında oğlu İsa Çelebi, 
Hanımı ve ayak ucunda kim oldukları bilinmeyen iki sanduka bulunmaktadır.

YÜRÜTÜCÜ: DR. ÖĞRETİM ÜYESİ FATMA SEDES HAZIRLAYAN: BEYZANUR BAŞAY G1910.291023
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MİMARİ RESTORASYON
YILDIRIM BEYAZIT TÜRBESİ





ÖĞR. GÖREVLİSİ: 
DR. ÖĞR. ÜYESİ FATMA SEDES

HAZIRLAYAN:
BUSEM TÜRKMEN

B1910.291025

T.C. İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ
ABMYO MİMARİ RESTORASYON PROGRAMI

ŞEHZADE MEHMET TÜRBESİ
İstanbul Eminönü’nde bulunan Şehzade Mehmet Türbesi 
Şehzade Mehmet Külliyesi haziresinde bulunmaktadır. 
Kanuni Sultan Süleyman’ın 23 yaşındayken 
Manisa valisi olan oğlu Şehzade Mehmet için yaptırdığı 
bilinmektedir.

Şehzade Mehmet’in ölümünden sonra 
Mimar Sinan’a oğlu Mehmet için görkemli bir türbe yapmasını ve 
türbenin yanında da bir cami yapmasını istemiştir. Türbe Klasik Osmanlı türbe mimarisi üslubunda yapılmıştır. 
Yapı dış süslemeleri ve içersindeki çinilerin hepsi en ince işçiliğin eseridir.



SELİM II TÜRBESİ
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ŞEHZADE MUSTAFA TÜRBESİ



İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ ANADOLU 
BİL MESLEK YÜKSEKOKULU

MİMARİ RESTORASYON BÖLÜMÜ PROGRAMI
TARİHİ VE ÇEVRE KORUMA BİLİNCİ

ŞEHZADE MUSTAFA TÜRBESİ
Bursa’nın Muradiye semtinde Sultan II. Murad’ın 1425-1426 tarihleri arasında inşa ettirdiği külliye; 

cami, hamam, imaret, çeşme ve farklı tarihlerde inşa edilmiş çok sayıda türbeden oluşmaktadır.

Külliyenin haziresinde farklı tarihlerde inşa edilmiş Osmanlı Hanedan mensuplarına ait çok sayıda 
türbe bulunmaktadır. Burada inşa edilmiş türbelerin sonuncusu olan Şehzade Mustafa 

( Mustafa-i Cedid) Türbesi, özellikle duvarlarını süsleyen 16. yüzyılın en kaliteli İznik çinileriyle 
dikkati çekmektedir. Türbe gerek mimari, gerekse süsleme özellikleriyle hazirede inşa edilmiş 

diğer türbelerden farklılıklar göstermektedir.

Ad:EGE 
Soyad:KALAYCI

Okul No:G1910.291019
Öğretim Görevlisi:Yrd.Doç.Dr.FATMA SEDES





YÜRÜTÜCÜ : Dr. Öğr. Üyesi FATMA SEDES HAZIRLAYAN : EMİRHAN UŞUN

İstanbul Aydın Üniversitesi Abmyo Mimari Restorasyon 
2020-2021 Öğretim Yılı Türbe Çalışması

Sultan II. Beyazid Veli Türbesi

ll. Beyazıd türbesi İstanbul'un Bayezid semtinde 
Sultan II. Bayezid tarafından yaptırılmış bir camiidir.

Giriş kısmındaki geniş saçaklı holünü orijinali 
günümüze gelmemiştir. iki renkli taşlardan yapılmış 
kapı kemerinin üzerine Besmele yazılırdır. kapı 
kanatları kündekari tekniğidir. Türbe klasik osmanlı
türbe mimari formunda küfeki taşından sekizgen 
planlı olup, her kenarı aynı ölçülüdür. kapı 
kanatlarında üst kısmındaki kitabelerde '' Dünya 
ahiretin tarlasıdır '' yazmaktadır .7 penceresi vardır ve 
dört köşesinden her birinde ikişer adet olmak üzere 8 
tane ağırlık kulesi bulunmaktadır.
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FİNAL ÖDEVİ

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ:

DR. ÖĞR. ÜYESİ FATMA

SEDES

TARİHİ ÇEVRE KORUMA

BİLİNCİ DERSİ

[MIR234]

ÖĞRENCİ:

GİZEM ÖZTÜRK

B1910.291010

· Osmanlı türbe mimarisinde

pek ender kullanılan dairevi

plan tarzı kullanılmıştır.

· Silindirik gövdeyi kısa bir

kasnakla donatılmış kubbe

örtmektedir.

· Duvarlar kesme küfeki

taşından örülmüştür.

· Türbe, alt sırada dokuz, üst

sırada on pencere ile

aydınlanır.

· Basık kemerli giriş doğuya

açılmaktadır.

· 19. yüzyıla tarihlendirilen daire

planlı Güluştu Türbesi’nde

cephenin ortasında yer alan

yatay bir korniş ile cephe

yatayda ikiye ayrılarak adeta

iki katlı bir izlenim verilmeye

çalışılmıştır.

· Girişin sol tarafındaki

pencerelerin her iki yanına

birer korent başlıklı plastır

yerleştirilmiştir.

· Pilastırlar üst pencerelerin

altında yapıyı çevreleyen

kornişe kadar

uzanmaktadırlar.

GÜLUŞTU VALİDE

SULTAN TÜRBESİ

 Güluştu Valide Sultan Türbesi

Konumu (Google Haritalar,2019)

 18 Nolu Pervititch Haritasında

Güluştu Türbesi

· Pencerelerin üst kısmında ise

pilastırlar üzerine bindirilmiş

saçak şeklinde bir

düzenlemeye yer verilmiştir.

· Türbenin tasarımında Ampir

özellikler görülmekte olup,

yapıyı ikiye bölen korniş,

saçak ve pilastırlar Ampir

üslup net bir şekilde kendini

göstermektedir.

· Girişin solunda yer alan

pencere, diğerleri ile aynı

boyutta olmasına rağmen,

yanlardan pilastırlar ile

kuşatılarak ve kısa bir saçakla

donatılarak farklı bir görünüme

kavuşturulmuştur.

GÜLUŞTU VALİDE

SULTAN TÜRBESİ

Planlar

Üst Örtü Bezeme Planı

Güneydoğu Cephesi Görünüş Güneybatı Cephesi Görünüş Kuzeydoğu Cephesi GörünüşKuzeybatı Cephesi Görünüş

Güneydoğu Cephesi Güneybatı Cephesi Kuzeydoğu CephesiKuzeybatı Cephesi

Sanduka

Planları

Kubbe Üzeri Kurşun Kaplama

Tavan

Görünüşleri

Türbe Genel Görünüşleri

SECTİON: 1



EYÜP MİHRİŞAH VALİDE SULTAN 

TÜRBESİ

Eyüp'te Bostan İskelesi Sokağı üzerinde 

46 ada, 1 parselde Mihrişah Valide Sultan 

Türbesi yer almaktadır. Mihrişah Valide 

Sultan, Sultan III. Mustafa'nın baş 

kadınıdı

Gürcü olduğu tahmin edilen Mihrişah Valide 

Sultan, 1760 yılında kızı Şah Sultan'ı ,1761 yılında 

da oğlu III. Selim'i dünyaya getirmiştir. Mihrişah 

Valide Sultan, Sultan III. Mustafa'nın 1774 yılında 

ölümü üzerine eski saray'a gönderilmiş ve burada 

15 yıl kalmıştır.

Daha sonra oğlu III. Selim' in 1789 yılında padişah 

olması üzerine ''Valide Sultan olarak tekrar saraya 

dönmüştür. Mihrişah Sultan, 16 Ekim 1805 yılında 

vefat etmiş ve Eyüp semtindeki türbesine 

gömülmüştür.

HASAN 

HÜSEYİN 

UĞURLU
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FİNAL TESLİMİ

ŞEHZADE MUSTAFA TÜRBESİ

Yapı, Kesme taştan sekizgen bir kaide üzerinde

yükselmektedir. Sekizgen gövde, üç sıra tuğla ve bir

sıra taştan örülmüştür. Cephelerde altlı üstlü yer alan

pencereleri, ince armudi bir silme, dar ve yüksek bir

dikdörtgen bir çerçeve halinde kuşatır.

Üst pencereler içte olduğu gibi dışta da sivri

kemerlidir. Hem alttaki hem de üstteki pencerelerin

üzerinde, satıhları boş bırakılmış taştan kartuşlar

mevcuttur.Sağır kemerlerden bazılarının üzerine

rozetler işlenmiştir. Gövdeyi, taştan bir sıra mukarnas

ile birlikte korniş çevreler. Üzerini kurşun kaplı, yarım

küre şeklinde bir kubbe örter. Kubbenin tepesinde

madeni bir alem mevcuttur.

Türbeye giriş kuzey cephesindeki taç kapıdan

sağlanmaktadır. Kapının iki yanında yer alan ve

gövdeden dışa 1.60 m taşarak dönen 0,40 m genişlikli

‘’L’’ şeklindeki iki kolun revak için hazırlanmış oldukları

ve sonra revaktan vazgeçilmiş olabileceği akla

gelmektedir. 1,35×2,13 m ölçülerindeki iki renkli

mermerden geçme tarzında örülmüş, basık kemerli

kapı armudi bir silme ile dikdörtgen bir çerçeve

içerisine alınmıştır.

DR. ÖĞR. ÜYESİ FATMA SEDES

HAZIRLAYAN: HATİCE KÜBRA ÖKKE

(B1910.291032)



  Yürütücü: Yrd. Doç. Dr. Fatma Sedes                    Hazırlayan: hilal İnci Dündar

                     İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ
MİMARLIK VE ŞEHİR PLANLAMA BÖLÜMÜ MİMARİ RESTORASYON
 PROGRAMI  HANIM SULTAN VE ŞEHZADE TÜRBELERİ ÇALIŞMASI

 HANIM SULTAN

AAyşe Hümaşah Sultan, 
Ayşe Hümaşah Hanım 
Sultan olarak da 
bilinmektedir. Ayşe 
Hümaşah Sultan 1543 
yılında İstanbul'da 
dünyaya gelmiştir. Annesi 
MihMihrimah Sultan, babası 
ise Rüstem Paşa'dır. 
Osmanlı padişahı I. 
Süleyman ile Hürrem 
Sultan'ın ilk torunu 
olduğu düşünülmektedir

Kanûnî Sultan Süleyman’ın, Manisa 
sancağında vali iken 950 (1543) yılında 
vefat eden oğlu Mehmed adına yaptırdığı 
Şehzade Külliyesi, Mimar Sinan’ın 
tasarladığı ilk selâtin külliyesi olup 
Beyazıt’tan Edirnekapı’ya giden cadde 
üstünde bu yapı münasebetiyle 
Şeehzadebaşı diye anılan mevkide yer alır.



• Şehzade Mehmet Türbesi; İstanbul Suriçi 

Saraçhane’de Şehzade Külliyesi’nin 

Kıble Avlusuna Kanuni Sultan 

Süleyman Tarafından 1543 Yılında 

Ölen Oğlu İçin Yaptırmıştır. 

• Sekizgen Plana Sahip Türbenin Önünde 

Üç Açıklıklı, Düz Saçaklı Ve Revaklı Bir 

Giriş Bulunmaktadır. 

• Sekizgen Prizma Gövdesinde, Sekizgen 

Köşeleri Gömme Sütunlarla 

Zenginleştirilerek, Sekizgen Prizmanın 

Yüzeyleri Daha Belirgin Bir Çerçeveyle 

Vurgulanmıştır. 

• Tek Kubbeyle Örtülü İç Mekanda, 

''Cuerda Seca'' Tekniğiyle Yapılmış Çini 

Kaplama, Kubbe Eteğine Kadar Uzanır. 

• Lacivert Zemin Üzerine, Altın Yaldızla 

Yazılmış Ayet Frizi Bulunmaktadır. 

 

T.C 
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ŞEHZADE MEHMET TÜRBESİ 
 

Dr. Öğr. Üyesi FATMA SEDES 
HÜSEYİN DOLANGAC 

 B1910.291021 





OSMAN GAZİ TÜRBESİ
PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ

DR.ÖGR.ÜYESİ FATMA SEDES

İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ
ABMYO MİMARİ RESTORASYON
TARİHİ ÇEVRE KORUMA BİLİNCİ

FİNAL PROJESİ

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ
DR.ÖGR.ÜYESİ FATMA SEDES

BURSA OSMAN GAZİ TÜRBESİ
Osmanlı Devleti'nin kurucusu olan Osman Gazi
 1258-1324 yılları arasında yaşamıştır. 
Osmangazi Bursa kuşatması sırasında, 
vasiyeti üzerine Bursa’nın fethinden sonra 
“Gümüşlü Kümbet“ olarak bilinen 
Sainte Elie adlı Bizans Manastırı'nın şapeli 
üzerine inüzerine inşa edilen türbeye gömülmüştür. 
1801 yılında yangınla 1855 depremi ile de 
tamamen  yıkılan türbe Sultan Abdülaziz 
tarafından eski yapısına sadık kalınarak 
1863 yılında bugünkü haline
 getirilmiştir.

HAZIRLAYAN
İLMİNUR ÖZDEMİR



                      İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ  

Mimarlık ve Şehir Planlama Bölümü Mimari Restorasyon 
programı Padişah-Hanım Sultan-Şehzade Türbeleri 
 

Kanuni Sultan Süleyman-Hürrem Sultan ve Şehzade 

II.Ahmet Türbeleri 

Süleymaniye camii içerisinde yer alan Kanuni Sultan 

Süleyman Türbesi tarihler 1566 yılını gösterdiği zamanlar 

da Mimar Sinan tarafından inşa edilmiş olduğunu 

söyleyebiliriz. Mermer süslemeli özelliği, çinililerle kaplı 

zarif yüzü ve görkemli güzelliği ile ziyaretçilerini de en iyi 

şekilde büyülemeyi başaran yerlerin arasında yer 

almaktadır. 

Kanuni Sultan Süleymanın ölümü sonrasında yapılan son 

derece önemli ve güzel mekânın atmosferi insanları 

etkilemeyi de en iyi şekilde başarmaktadır. Mezarın 

üzerinde yuvarlak kasnaklı bir kubbe bulunuyor. Ayrıca 

kasnağın üzerinde yazılı ayetlerin bulunduğunu da 

ziyaretçiler görebiliyor. Mezarın girişinde ise toplamda iki 

adet pencere bulunuyor. 

Kanuni Sultan Süleyman 7 eylül 1566 yılında Zigetvar, 

Macaristan’da vefat etti.İç organları Zigetvar’a 

gömülmüştür, bedeni ise bu türbeye defnedilmiştir.Türbe 

Süleymaniye Camii’inde bulunuyor 

Yürütücü:Yrd.Doç.Dr.FATMA SEDES                               Hazırlayan:Kamil Yılmaz 





Sultan V.Mehmet Reşat Türbesi; İstanbul Surdışı Eyüp Boyacı Sokağı ile Haliç Sahil Yolu arasında bir bahçede 1914 
yılında Mimar Kemalettin tarafından Neo klasik üslupla inşa edilmiştir.Sultan V. Mehmet Reşat (1909–1918) 35. Osmanlı 
padişahı olup Sultan Abdülmecit’in oğlu, Sultan II. Abdülhamit’in kardeşidir. Sultan V. Mehmet Reşat şehzadeliğinde iyi 
bir eğitim görmüş, Sultan II. Abdülhamit’in tahttan indirilmesi üzerine 1909 yılında padişah olmuştur. Döneminde II. 
Meşrutiyet ilan edilmiş ve 1912 yılında Balkan Savaşı, ardından da 1914 yılında I. Dünya Savaşı başlamıştır. Savaş 
sırasında 74 yaşında ölmüş ve Eyüp’teki türbesine gömülmüştür. Sultan V. Mehmet Reşat sağlığında türbesi Mimar 
Kemalettin’e yaptırmıştır. Bu türbe Neo-Klasik üslupta, İstanbul surları dışında yapılmış olan ve aynı zamanda da en 
son Osmanlı padişah türbesidir.Türbe, sekizgen planlı olup, kesme küfeki taşından ve mermerden yapılmış üzeri tek 
kubbe ile örtülmüştür. Zeminden oldukça yüksek bir kaide üzerindeki türbeye on basamaklı mermer bir merdivenle 
çıkılmaktadır.



PADİŞAH  HANIM SULTAN VE ŞEHZADE TÜRBELERİ





İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ
ANADOLU BİL. MESLEK YÜKSEK OKULU
TARİHİ ÇEVRE KORUMA BİLİNCİ
DR.ÖĞR. ÜYESİ FATMA SEDES
ŞEHZADE MUSTAFA TÜRBESİ

Muradiye’de, II. Murat ve Alaattin 
Türbesi'nin güneybatısında bulunmaktadır. 
Türbe II. Selim tarafından yaptırılmıştır. 
Türbe kapısının üzerindeki mermerde yer 
alan 0,15 x 0,30 metre boyutlarındaki iki 
satırlık kitabeden; Kanuni Sultan 

Süleyman’ın Konya Ovası'nda boğdurduğu 
oğlu oğlu Şehzade Mustafa için yaptırıldığı 

öğrenilmiştir.

Taş ve tuğla malzemenin bir arada 
kullanıldığı sekizgen gövdeli yapı, 
sekizgen kasnağa oturan, dıştan 
kurşunla kaplı bir kubbe ile 
örtülüdür. Giriş kapısı mermer 
sövelidir. İçeride beden duvarları 3 
metre yükseklikte, beyaz zemin 
üzüzerine karanfil ve zambak 

motiøeri ile bezenmiş XVI. yüzyülın 
en nefis dört köşe çinileri ile 
kaplıdır. Bu kaplama yüzey kıvrık 
dallardan oluşmuş bir şeritle 

çevrilmiştir. Tabanı kare tuğlalarla 
döşelidir.

MERTCAN ERGÜL
B1910.291015





T.C. İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ

SİİRT ULU CAMİİ A-B KESİTİ

Siirt Ulu Camii, Türkiye'nin Siirt ilinde yer alan 
bir camidir. Caminin ilk inşa tarihi kesin olarak 
bilinmemektedir. Yapıldıktan sonra harap olan
 yapı H. 523'te (M. 1129) Irak Selçuklu Hükümdarı 
Mugīsüddin Mahmûd b. Muhammed 
Tapar, H. 658'de (M 1260) atabeylerden 
Mücâhid İshak tarafından tamir ettirilmiştir.Mücâhid İshak tarafından tamir ettirilmiştir.

METİN CAN ERGÜN
B1910.291019

SİİRT ULU CAMİİ
MİNARE PLANI

SİİRT ULU CAMİİ DOĞU CEPHESİ SİİRT ULU CAMİİ PLANI



İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ
ABMYO MİMARİ RESTORASYON PROGRAMI

TARİHİ ÇEVRE VE KORUMA BİLİNCİ
FİNAL TESLİMİ

Mihrişah Valide Sultan 

(ö. 16 Ekim 1805), 

Osmanlı 

İmparatorluğu'nun 

Valide Sultanı, Sultan 

3. Mustafa’nın karısı ve 
Sultan 3. Selim’in 
annesi Mihrişah Valide 
Sultan’ın Türbesi. 
Mihrişah Valide 
Sultan’ın imaret, sebil, 
çeşme ve sıbyan
mektebinden oluşan 
külliyesi içerisinde yer 
alan türbede; 
kendisinden başka 
üvey kızları Beyhan 
Sultan ve Hatice 
Sultan, 3. Selim'in eşi 
Refet Kadınefendi ve 
2. Abdülhamid'in üvey 
annesi Rahime Perestu
Valide Sultan'ın 
sandukaları da yer 
alıyor.

MİHRİŞAH VALİDE SULTAN 

TÜRBESİ

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ : DR. ÖĞR. ÜYESİ FATMA SEDES 
HAZIRLAYAN :METİN YILDIRIM

B1910.291005



Hüsrevpaşa Tekkesi, türbe, 
kütüphane ve çeşme 
bölümlerini de içeren ufak 
kapsamlı bir külliyenin 
parçasıdır. Nakşibendi 
Tarikatının Halidi koluna bağlı 
tekkenin Sadrazam Koca 
Hüsrev Paşa (1855 vefat) 
konağının tadil edilmesi ile 
tekke haline geldiği 
düşünülmektedir. Tekkenin 
son postnişinin şeyh Mehmed 
şefik Efendi olduğu 
bilinmektedir. şeyhin ailesi 
kısa bir süre önceye kadar 
tekkede ikamet ediyordu.  

Son dönemde bakımsızlık nedeniyle 
merdivenleri çökmüş, ahşap aksamlı çatısı ise 
çökmek üzere idi. Yapıldığı dönemde kullanılan 
malzemelerin de çok iyi nitelikte olmaması 
nedeniyle taşları aşınmış, taş süslemeleri yok 
olmaya yüz tutmuştu. Tekke fonksiyonu ile 
kullanıldığı dönemlerde derviş odaları olarak 
kullanılan iç avluya açılan mekanlar çöplerle 
dolmuş, özgün görünümünü kaybetmişti. Şu 
anda metruk durumda bulunan 1700’lü yıllarda 
yapılan yapının Eyüp semtinin tarihine yönelik 
araştırma merkezi olarak kullanılması 
önerilerek, rölöve, restitüsyon ve restorasyon 
projeleri hazırlanmıştır 

Vaziyet Planı 

Adı Soyadı: Muhammed Belya AKPOLAT 
Numarası: G1810.291035 





TARİHİ ÇEVRE KORUMA BİLİNCİ FİNAL TESLİMİ
MUHARREM FURKAN KANLI   G1910.291007



Hürrem Sultan Türbesi 
1558 yılında bu tü1558 yılında bu türbe kanuni Sultan Süleyman’ının, 
Hürrem Sultan için Mimar Sinan’a yaptırılmıştır. 
Türbenin planlaması dıştan sekizgen ve içten on 
altıgen olarak tasarlanmıştır. Türbede giriş cephesi 
haricinde altlı üstlü olmak kaydı ile her cephede 
ikişer pencere bulunmaktadır. Alt bölümlerde ki 
pencereler dikdörtgen ve hafif bir sivri kemerler ile 
yapılmıştıyapılmıştır. Anlıkların etrafını da pembe renkteki 
bordür ile çevrilmiştir. Türbedeki tüm pencereler 
silme içine alınarak cepheye hareketlilik 
kazandırılmaya çalışılmıştır.

Kanuni Sultan Süleyman’ın ölüm yılı olan 1566 yılında, ölümünün hemen 
ardından yapımına başlanan türbe, özel çalışmalar sonucunda sekizgen 
tasarıma sahip hale getirilmiştir. Kanuni Sultan Süleyman Türbesinin iç 
kısmında 16. Yüzyılda kullanılan özel çinilerin kullanılmasına özen 
gösterilmiş ve dış kısmında ise mermer ve ayna malzemeleri kullanılmıştır. 
Maddi açıdan daha çok manevi açıdan oldukça değerli eşyaların yer almış 
olduğu Kanuni Sultan Süleyman Türbesinin giriş kısmında ise ziyaretçileri 
oldukça değeoldukça değerli bir taş karşılıyor.
Hacer- ül Esved Taşı olarak bilinen bu değerli taş, Kanuni Sultan Süleyman 
Türbesini ziyarete geçen çoğu kişi tarafından ya gözden kaçıyor, ya da 
değeri bilinmediği için pek ilgi görmüyor. Ancak bu taşın diğer ve tek 
parçası Kâbe’de bulunmaktadır. Özel olarak koruma altına alınan bu taş, 
herhangi bir kişi ya da ziyaretçinin dokunulmasına izin verilmemekte ve 
yalnızca uzaktan bakılması sağlanmaktadır. Kanuni Sultan Süleyman için 
oğlu tarafından özel şekilde Mimar Sinan’a yaptırılmıştır



Yavuz Sultan Selim Türbesi
Caminin yanındadır. Üç kubbeli türbenin en sağındaki sekizgen türbe Yavuz 
Selim'indir. İki sıralı pencereler, 4 renkli sütunu ve 5 kemeri vardır. Bu revaklı 
kapıdan girer girmez rengarenk çiniler göz kamaştırır. Kapılar sedef kakmalı, 
abonozdur. Üst tarafta 'her nefis ölümü tadacaktır' ayeti yazılıdır.

YYavuz Selim'in lahti maksurenin ortasındadır. Başında selimi kavuk bulunan lahitin 
başucunda tahta çıkış ve ölüm tarihi sırma yazıyla yazılıdır. Bir kapıda Abdülhak 
Hamid'in şiiri Hulusi Efendi hattıyla asılıdır. Pencere kanatları abanoz ve fildişi 
kakmalıdır. Türbe mimarı Acem Ali'dir. Diğer türbelerde Sultan Yavuz Selim, kızı 
Hatice Sultan ile eşi, Ayşe Hafsa Sultan, şehzadeler Murad, Mahmud, Abdullah ve 
diğerinde Sultan Abdülmecid gömülüdür. Yavuz'un sandukası üzerinde bir kaftan 
vardı ve bu kaftan İbn Kemal'e aitti (Yavuz'la at sürerken kaftanına çamur sıçratan 
alim).alim).

Lorem Ipsum
Şehzade Bayezid (Osmanlıca: ديزياب ةدازهش; d. 1525 veya 1526[1], İstanbul - 25 
Eylül 1561, Kazvin), I. Süleyman'ın Hürrem Sultan'dan olma üçüncü 
şehzadesidir. Kütahya, Konya ve Karaman sancak beyliklerinde bulunmuştur.

AAnnesi Hürrem Sultan'ın koruması ile kendini tahtın varisi olarak görmeye 
başlamış ancak annesi öldükten sonra güçsüz kalmışken ablası Mihrimah 
Sultan Şehzade Bayezid'e sahip çıkmıştır. Fakat Babasının Şehzade Selim'in 
tarafını tutmasıyla kendisine taraftar toplamaya başlamıştır. Babası henüz sağ 
iken kardeşi Şehzade Selim ile giriştiği taht mücadelesinde yenilmiş; sığındığı 
İran Şahı’nın sarayında babasının adamları tarafından oğulları ile birlikte 
boğularak öldürülmüştür. Oğulları ve kendisinin naaşı Sivas'ta bulunan 
MeliMelik-i Acem Türbesi'nde yer almaktadır.



Hafsa Sultan Türbesi. Kanûnî Sultan Süleyman’ın annesi Hafsa 
Sultan’ın yıkık türbesi Yavuz Sultan Selim’in türbesi yanındadır. Hafsa 
Sultan’ın 940’ta (1534) vefat ettiği ve buraya gömüldüğü 
bilinmekteyse de türbenin yapım tarihi belli değildir. Türbe Yavuz 
Sultan Selim Türbesi gibi sekiz kenarlı, kesme küfeki taşındandır ve 
şüphesiz kubbeli idi. Önünde bir saçağın olduğu anlaşılmaktadır.

Yavuz Sultan Selim Türbesi. Sultan Selim, Sırt köyünde vefatından sonra 
cenazesi İstanbul’a getirilmiş ve Fâtih Camii’nde Zenbilli Ali Efendi tarafından 
namazı kılınarak Çukurbostan yanındaki bu mevkide defnedilmiştir. Türbe 
kesme taştan, sekiz kenarlı, dilimli kubbeli bir yapıdır. Büyük bir ihtimalle o 
sırada mimar başı olan Acem Ali tarafından yapılmıştır. Türbenin her 
cephesinde altlı üstlü ikişer pencere vardır. Bu pencerelerin etrafı derin 
silmelerle zenginleştirilmiş, üst pencere kemer ve bordürleri kırmızı taşla 
tetezyin edilmiştir. Bugün çimento ile sıvalı alt pencere kemer aynalarında 
vaktiyle camidekilerin benzeri çini panolar olduğu tahmin edilmektedir. 
Türbe kapısı söve kemeri geçmeli siyah ve beyaz mermerden, ahşap kanatlar 
sedef ve fildişi kakmalı kündekârîdir. Kapı üzerinde kitâbesi yoksa da iki 
taraftaki büyük ve muhteşem çini panolarda kitâbeler mevcuttur.

Yavuz Sultan Selim Türbesi. Sultan Selim, Sırt köyünde vefatından sonra 
cenazesi İstanbul’a getirilmiş ve Fâtih Camii’nde Zenbilli Ali Efendi tarafından 
namazı kılınarak Çukurbostan yanındaki bu mevkide defnedilmiştir. Türbe 
kesme taştan, sekiz kenarlı, dilimli kubbeli bir yapıdır. Büyük bir ihtimalle o 
sırada mimar başı olan Acem Ali tarafından yapılmıştır. Türbenin her 
cephesinde altlı üstlü ikişer pencere vardır. Bu pencerelerin etrafı derin 
silmelerle zenginleştirilmiş, üst pencere kemer ve bordürleri kırmızı taşla 
tetezyin edilmiştir. Bugün çimento ile sıvalı alt pencere kemer aynalarında 
vaktiyle camidekilerin benzeri çini panolar olduğu tahmin edilmektedir. 
Türbe kapısı söve kemeri geçmeli siyah ve beyaz mermerden, ahşap kanatlar 
sedef ve fildişi kakmalı kündekârîdir. Kapı üzerinde kitâbesi yoksa da iki 
taraftaki büyük ve muhteşem çini panolarda kitâbeler mevcuttur.



Fatih Sultan Mehmet,1481 yılında vefat ettiğinde, 
cenazesi İstanbul’a getirilerek Fatih Camisinde 
bulunan türbeye defnedilmiş. Bu türbenin Fatih’in 
vefatından önce mi sonra mı yapıldığı kesin olarak 
bilinmiyor. Yıllar boyunca devamlı tadilat gören 
türbe en son olarak 2018’da kapsamlı bir 
restorasyondan geçirilerek, ziyarete açılmıştır.

Fatih Sultan Mehmet,1481 yılında vefat ettiğinde, 
cenazesi İstanbul’a getirilerek Fatih Camisinde 
bulunan türbeye defnedilmiş. Bu türbenin Fatih’in 
vefatından önce mi sonra mı yapıldığı kesin olarak 
bilinmiyor. Yıllar boyunca devamlı tadilat gören 
türbe en son olarak 2018’da kapsamlı bir 
restorasyondan geçirilerek, ziyarete açılmıştır.

Sultan II. Beyazid Han Türbesi
 
SSekizinci 1448 Dimetoka doğumlu Osmanlı padişahı olan 2. Bayezıd  
Yavuz Sultan Selim'in de babasıdır.Annesi Gülbahar Hatun, babası 
ise Fatih Sultan Mehmet'tir.. 1473 yılında Otlukbeli savaşında 
kumandan olarak görev yapmıştır.Cem Sultan'ın kardeşinin 
padişahlığını kabul etmemesi sebebiyle uzun yıllar süren taht 
kavgaları yapılmıştır. 2. Beyazıt 31 yıl süren padişahlığında ülke 
topraklarını genişletmek için 5 defa sefere çıkmıştır. Bu seferlere 
SeSefer-i Hümayun adı verilmektedir. Yine bu dönemde Şahkulu isyanı 
ile uğraşılmıştır. Dimetoka'ya çekilmek isteyen sultan, 62 yaşında 26 
Mayıs 1512 tarihinde yolda vefat etmiştir. Cenazesi İstanbul'da 
Beyazıt Camisindeki türbeye defnedilmiştir Sultan 2. Bayezid Divan 
edebiyatında Adli mahlasını kullanarak şiirler yazmış ve  hayır 
işlerine yönelmesi sebebiyle Bayezid-i Veli olarak da bilinmiştir.
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PADİŞAH HANIM SULTAN VE ŞEHZADE TÜRBELERİ 

 



 
 

Metin eklemek için tıklayın 

1258 yılında doğan 

Osman Gazi, Ertuğrul 

Beyin üç oğlundan 

birisidir. Babasının vefatı 

sonrası ortak bir karar 

ile daha 23 yaşında iken 

beyliğin başına getirilen 

Osman Gazi (Osmancık), 

1298'de Bilecik ve Yar 

hisar'ı fethetmiş, bu 

gelişmeler sonucu 

Selçuklu Sultanı 

tarafından kendisine uç 

beyliği verilmiştir 

OSMAN GAZİ TÜRBESİ 



TÜRBE 1485, 1581, HICRI 914, 
1793, 1801, 1855 VE 1868 
YıLLARıNDA DEĞIŞIK 
ŞEKILLERDE BAKıM VE 
ONARıMLAR GÖRMÜŞ, 
TEMELDEN TAVANA TAMAMEN 
DEĞIŞMIŞTIR. 

 
 



FATIH SULTAN MEHMET 
(SULTAN II MEHMET) 
TÜRBESI (FATIH) 
İSTANBUL ILI FATIH 
ILÇESINDE, FATIH 
CAMISI’NIN KıBLE 
AVLUSUNDA BULUNAN 
ILK TÜRBE FATIH 
SULTAN MEHMED’IN 
ÖLÜMÜNDEN SONRA 
YAPıLMıŞTıR YAPıM 
TARIHI KESINLIK 
KAZANAMAMıŞTıR 

2. MEHMET TÜRBESİ 



BU TÜRBE 1766 
DEPREMINDE CAMI 
ILE BIRLIKTE 
YıKıLMıŞTıR CAMI VE 
TÜRBEYI SULTAN III 
MUSTAFA (1757–
1774) DEVRIN 
BAROK ÜSLUPTA, 
GENIŞ SAÇAKLı VE 
REVAKLı OLARAK 
MIMAR MEHMED 
TAHIR AĞA’YA 1766 
YıLıNDA YENIDEN 
YAPTıRMıŞTıR 



TÜRBEDEN MIHRAP 
ALTıNDAKI ASıL TÜRBEYE 
UZANAN BIR DEHLIZ 
BULUNDUĞU VE 
BUGÜNKÜ TÜRBENIN ISE 
SEMBOLIK OLARAK 
YAPıLDıĞı IDDIA 
EDILMIŞTIR. 
 

 



FATIH ÇARŞAMBA 
SEMTINDE BULUNAN 
TÜRBE, SULTAN SELIM 
KÜLLIYESI IÇINDEKI 
HAZIREDEDIR. 

ABDÜLMECİT TÜRBESİ 



YAPıM KITABESI OLMAYAN 
TÜRBENIN 186L’DE INŞA 
EDILDIĞI 
DÜŞÜNÜLMEKTEDIR. 
PADIŞAHıN SAĞLıĞıNDA INŞA 
EDILEN TÜRBENIN MIMARı 
DÖNEMIN BAŞMIMARı 
GARABET BALYAN OLDUĞU 
SANıLMAKTADıR. 
 



KESME TAŞTAN SEKIZGEN 
PLAN ÜZERINE TEK KUBBE 
ŞEKLINDE INŞA EDILMIŞTIR. 
 



OSMAN GAZI'NIN OĞLU, 
OSMANLı'NıN IKINCI PADIŞAHı 
OLAN ORHAN GAZI, 1281-1362 
YıLLARı ARASıNDA YAŞAMıŞTıR. 
GÜNÜMÜZDE BURSA'NıN 
TOPHANE SEMTINDEKI, TOPHANE 
PARKı GIRIŞININ SAĞıNDA 
BULUNAN VE, OSMAN GAZI 
TÜRBESI'NIN KARŞıSıNDAKI ORHAN 
GAZI TÜRBESI BURSA'NıN 
FETHINDEN ÖNCE ŞEHRIN 
MANASTıRı OLARAK KULLANıLAN 
SAINTE ELIE MANASTıRıNıN BIR 
BÖLÜMÜ ÜZERINE YAPıLMıŞTıR. 
 

ORHAN GAZİ TÜRBESİ 



İLK YAPıLDıĞı YıLLARDA OSMAN 
GAZI TÜRBESI ILE AYNı ÇATı 
ALTıNDA YER ALAN ORHAN 
GAZI TÜRBESI; 1801 YıLıNDA 
ÇıKAN YANGıNLA HASAR 
GÖRMÜŞ VE 1855 YıLıNDAKI 
DEPREM SONRASı BAYA HASAR 
ALARAK YıKıLMıŞTıR. YıKıLAN 
TÜRBE 1863'DE SULTAN 
ABDÜLAZIZ TARAFıNDAN 
YENIDEN YAPTıRıLMıŞTıR. 



TÜRBE KARE PLANA SAHIPTIR VE 
HER CEPHESINDE ÜÇER 
PENCERE BULUNMAKTADıR. 
TÜRBENIN GÜNEY CEPHESINDE 
YER ALAN ORTA PENCERE ISE 
KAPıYA DÖNÜŞTÜRÜLMÜŞTÜR. 
ORHAN GAZI TÜRBESI'NIN 
ORTASıNDA YER ALAN 
SANDUKA ORHAN GAZI'YE AIT 
OLUP SANDUKANıN ETRAFı 
PIRINÇ KORKULUKLARLA 
ÇEVRILIDIR. 



BU MUHTEŞEM AÇıK TÜRBE, 
HÜDÂYÎ AZIZ MAHMUD EFENDI 
CAMII'NIN SAĞ TARAFıNDA VE 
KESME TAŞ BIR KAIDE 
ÜZERINDEDIR. DEVRININ GÜZEL 
BIR ÖRNEĞI OLAN TÜRBE, KARE 
PLÂNLı VE SEKIZ POLIGONAL 
MERMER SÜTUNLUDUR. 

FATMA HANIM TÜRBESİ 



SÜTUN BAŞLıKLARı 
BAKLAVALıDıR. SÜTUNLARıN 
ARASı GÜZEL DESENLI PIRINÇ 
ŞEBEKEDIR. ŞEBEKELERIN 
ÜZERINDE SÜTUNLARA 
BINDIRILMIŞ MERMER AYNA 
TAŞLARı VARDıR. BU TAŞLARıN 
ÜZERINDE VE KÖŞELERE YAKıN 
YERDE KABARTMA ROZETLER 
BULUNMAKTADıR. 



ADILE SULTAN TÜRBESI YAPıMı 1849 
YıLıNDA ADILE SULTAN’ıN EŞI 
MEHMET ALI PAŞA IÇIN INŞA 
EDILMIŞTIR. İLK DEFIN 1869 YıLıNDA 
VEFAT EDEN KıZı HAYRIYE HANıM 
NAAŞı VE 1898 YıLıNDA ADILE 
SULTAN VEFAT ETTIKTEN SONRA 
NAAŞı BURAYA DEFNEDILMIŞTIR. 

ADİLE SULTAN TÜRBESİ 



TÜRBE MIMARI ÖZELLIKLERI 
DIKDÖRTGEN PLANLı OLUP 
EĞRISEL KURŞUN KAPLAMALı 
KUBBE, TAŞıYıCıLARıN YıĞMA TAŞ 
VE YıĞMA DÜZ TAŞ IKI TÜRBE 
ADASıNDAN OLUŞAN YAPı 
CEPHESI MERMER KAPLAMA DıŞA 
BAKAN PENCERE VE KAPıLAR 
DÖKME DEMIR ILE INŞA 
EDILMIŞTIR. 



TÜRBE BIRBIRINI TAKIP EDEN 
YAPıLARDAN MEYDANA 
GELMEKTEDIR. ORTADA 
BULUNAN ÇAPRAZ TONOZLU 
ODAYA AÇıLAN VE ŞEBEKE 
DÖKME DEMIR KAPıSıNıN IKI 
TARAFıNDA KARE ŞEKLINDE 
KUBBELI BIRER TÜRBE ODASı 
BULUNMAKTADıR. 



TÜRBE, AZIZ MAHMUD HÜDÂYÎ 
EFENDI TÜRBESI'NIN SOL 
TARAFıNDA VE ILERISINDEDIR. BU 
TARAFTA, BIRBIRINE BITIŞIK VE 
BIRBIRININ IÇINDEN GEÇILEN 
DOKUZ TÜRBE VARDıR. ÖN 
TARAFıNDA REISÜ'LHULEFA ŞEYH 
AHMET EFENDI TÜRBESI, SAĞ 
TARAFıNDA HANıMEFENDILER 
TÜRBESI ARKA TARAFıNDA ISE 
SADRAZAM HALIL PAŞA TÜRBESI 
BULUNMAKTADıR. 

AYŞE HANIM SULTANTÜRBESİ 



 TÜRBENIN YOLLARıNDAKI 
HALıLAR, SANDUKA ÖRTÜLERI, 
ÖNLERINDEKI LEVHALAR VE 
DUVARLARıNDAKI 
KANDILLIKLER DE BU ARADA 
KAYBOLMUŞTUR. TÜRBENIN 
IÇINDE ŞIMDI BETON OLAN 
DÖRT SANDUKA VARDıR. 
BUNLARDAN BIRI AYŞE SULTAN'A 
AITTIR.  



MURADIYE’DE, II. MURAT VE 
ALAATTIN TÜRBESI'NIN 
GÜNEYBATıSıNDA 
BULUNMAKTADıR. TÜRBE II. SELIM 
TARAFıNDAN YAPTıRıLMıŞTıR. TÜRBE 
KAPıSıNıN ÜZERINDEKI MERMERDE 
YER ALAN 0,15 X 0,30 METRE 
BOYUTLARıNDAKI IKI SATıRLıK 
KITABEDEN; KANUNI SULTAN 
SÜLEYMAN’ıN KONYA OVASı'NDA 
BOĞDURDUĞU OĞLU ŞEHZADE 
MUSTAFA IÇIN YAPTıRıLDıĞı 
ÖĞRENILMIŞTIR. 

 
 

ŞEHZADE MUSTAFA TÜRBESİ 



TAŞ VE TUĞLA MALZEMENIN BIR 
ARADA KULLANıLDıĞı SEKIZGEN 
GÖVDELI YAPı, SEKIZGEN 
KASNAĞA OTURAN, DıŞTAN 
KURŞUNLA KAPLı BIR KUBBE ILE 
ÖRTÜLÜDÜR. GIRIŞ KAPıSı 
MERMER SÖVELIDIR. İÇERIDE 
BEDEN DUVARLARı 3 METRE 
YÜKSEKLIKTE, BEYAZ ZEMIN 
ÜZERINE KARANFIL VE ZAMBAK 
MOTIFLERI ILE BEZENMIŞ XVI. 
YÜZYÜLıN EN NEFIS DÖRT KÖŞE 
ÇINILERI ILE KAPLıDıR.  



BU KAPLAMA YÜZEY 
KıVRıK DALLARDAN 
OLUŞMUŞ BIR ŞERITLE 
ÇEVRILMIŞTIR. TABANı 
KARE TUĞLALARLA 
DÖŞELIDIR. 



ŞEHZADE MEHMET TÜRBESI, FATIH 
ŞEHZADEBAŞı’NDA İSTANBUL 
BÜYÜKŞEHIR BELEDIYE’SININ 
KARŞıSıNDA İSTANBUL’UN EN 
GÜZEL CAMILERINDEN BIRISI OLAN 
ŞEHZADE CAMII’NIN AVLUSUNDA 
YER ALMAKTADıR. KANUNI SULTAN 
SÜLEYMAN, MIMAR SINAN’A KENDI 
ADıNA BIR CAMI YAPMASıNı 
EMRETTIK SONRA ŞEHZADE 
MEHMET’IN GENÇ YAŞTA VEFAT 
ETMESI ÜZERINE CAMIYE ONUN 
ADıNı VERMIŞTIR. AYRıCA 
ŞEHZADESI IÇIN BU ÇOK ZARIF 
TÜRBEYI INŞA ETTIRIR. 
 

ŞEHZADE MEHMET TÜRBESİ 

https://www.yoldakiizler.com/category/istanbul/
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MIMAR SINAN, 
KANUNI’NIN 
ÜZÜNTÜSÜNÜ ÇOK IYI 
ANLAMıŞ OLMALı KI 
TÜRBEDE ANCAK GENÇ 
BIR ŞEHZADENIN 
KAFTANLARıNDA 
KULLANıLABILECEK SARı 
YEŞIL GIBI AÇıK RENK 
ÇINILERE YER VERMIŞ. 



BU ÖZELLIĞI ILE DIĞER 
OSMANLı 
TÜRBELERINDEN 
AYRıLMAKTADıR. AYET-EL 
KÜRSI BAŞTA OLMAK 
ÜZERE BIR ÇOK AYETI 
TÜRBEYI ÇEVRELEYECEK 
ŞEKILDE ÇINILERE 
YERLEŞTIRMIŞ. 



956 (1549) YıLıNDA TAMIR EDILDIĞI 
MANZUM KITÂBESINDEN 
ANLAŞıLAN KARE PLANLı (7,80 × 
7,87 M.) TÜRBENIN DUVARLARı 
CUMHURIYET DÖNEMINDEKI BIR 
ONARıMDA BIR SıRA TUĞLA, BIR 
SıRA KESME TAŞTAN ALMAŞıK 
ÖRGÜYÜ TAKLIT EDEN BOYALı SıVA 
ILE KAPLANMıŞTıR. 

ŞEHZADE SÜLEYMAN PAŞA TÜRBESİ 



DOĞU CEPHESINDE GIRIŞ, 
DIĞER CEPHELERDE BIRER 
ADET MERMER SÖVELI 
DIKDÖRTGEN PENCERE 
VARDıR. SEKIZGEN KASNAĞA 
OTURAN, IÇTEN SEKIZGEN 
PIRAMIT, DıŞTAN KUBBE 
ŞEKLINDEKI ÖRTÜ, OSMANLı 
MIMARISINDE ALıŞıLMAMıŞ BIR 
GÖRÜNÜM ARZETMEKTE 
OLUP SELÇUKLU KÜMBET 
TASARıMıNDAN IZLER 
TAŞıMAKTADıR. 



İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ
ANADOLUBİL MESLEK YÜSKEKOKULU

MİMARİ RESTORASYON PROGRAMI

ŞEHZADE MAHMUT TURBESİ
Muradiye bloğu içinde bulunan 
türbe, 1506 yılında II. Bayezıd’ın oğlu 
Şehzade Mahmut için annesi Bülbül 
Hatun tarafından, Mimar Yakup’a 
yaptırılmıştır. Şehzade Mahmut’dan
başka oğlu Şehzade Musa, Orhan, 
Emir ve Mahmut’un annesi Bülbül 
Hatun’un mermerden yapılmış 
sandukaları bulunmaktadır. Kesme 
taş ve tuğla malzemenin bir arada 
kullanıldığı sekizgen planlı türbe; iki 
sıra kirpi saçaklı, dışardan kurşunla 
kaplı bir kubbe ile örtülüdür. 
Yapının kuzeybatıya rastlayan 
yüzüne dört mermer ayağı 
birleştiren Bursa tipi kemerli giriş 
mekanı yerleştirilmiştir. Giriş kapısı 
dıştan basık, içten Bursa tipi 
kemerle çevrilidir. Duvarlar içeride 
pencere üstüne kadar, üzerinde 
altın yaldızlı, baskı tekniği ile 
yapılmış motifler bulunan lacivert ve 
turkuvaz renkli altıgen çinilerle 
kaplıdır. Etrafını ise beyaz, lacivert 
turkuvaz renkte çiçek motifli bordür 
çevirmektedir. Duvarların üst kısmı 
ve kubbe çok renkli kalem işçiliği ile 
bezenmiştir. Mihrabı dört sıra 
stalaktitli, kapı ve pencere kapakları 
orijinal olup ahşap işçiliği ilginçtir

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ DR. ÖĞRT. ÜYESİ. FATMA SEDES

HAZIRLAYAN  : ONUR ÇELEBİ
B1910.291036

DERS: TARİHİ ÇEVRE KORUMA BİLİNCİ



ADİLE SULTAN TÜRBESİ YAPIMI 1849 
YILINDA ADİLE SULTAN’IN EŞİ MEHMET 

ALİ PAŞA İÇİN İNŞA EDİLMİŞTİR. İLK 
DEFİN 1869 YILINDA VEFAT EDEN KIZI 

HAYRİYE HANIM NAAŞI VE 1898 
YILINDA ADİLE SULTAN VEFAT ETTİKTEN 

SONRA NAAŞI BURAYA DEFNEDİLMİŞTİR.
TÜRBE MİMARİ ÖZELLİKLERİ

DİKDÖRTGEN PLANLI OLUP EĞRİSEL
KURŞUN KAPLAMALI KUBBE, 

TAŞIYICILARIN YIĞMA TAŞ VE YIĞMA 
DÜZ TAŞ İKİ TÜRBE ADASINDAN 
OLUŞAN YAPI CEPHESİ MERMER 

KAPLAMA DIŞA BAKAN PENCERE VE 
KAPILAR DÖKME DEMİR İLE İNŞA 

EDİLMİŞTİR. TÜRBE BİRBİRİNİ TAKİP EDEN 
YAPILARDAN MEYDANA GELMEKTEDİR. 
ORTADA BULUNAN ÇAPRAZ TONOZLU 

ODAYA AÇILAN VE ŞEBEKE DÖKME 
DEMİR KAPISININ İKİ TARAFINDA KARE 
ŞEKLİNDE KUBBELİ BİRER TÜRBE ODASI 

BULUNMAKTADIR. SULTAN ABDÜLMECİD 
TUĞRASI GİRİŞ KAPISININ ÜZERİNDE 

BULUNMAKTADIR. (1266 (1849) YAZILI 
TUĞRA TÜRBENİN İNŞA TARİHİNİ

BELİRTMEKTEDİR. TÜRBE 1849 YILINDA 
YAPTIRILMIŞTIR.) KAPININ SAĞ

TARAFINDAKİ KUBBELİ ODA DA ALTI 
SANDUKA, SOL TARAFTA BULUNAN 

KUBBELİ ODA DA ÜÇ SANDUKA 
BULUNMAKTADIR.

ADİLE SULTAN TÜRBESİ

İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ
ANADOLU BİLİM MESLEK YÜKSEKOKULU 



İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ
ABMYO MİMARİ RESTORASYON
TARİHİ ÇEVRE KORUMA BİLİNCİ
ŞEHZADE MEHMET TÜRBESİ

DR.ÖĞR. ÜYESİ FATMA SEDES

B1910.291011 RABİA TURGUT

İstanbul Eminönünde bulunan Şehzade mehmet türbesi Şehzade Mehmet Külliyesi
haziresinde bulunmaktadır. Kanuni Sultan Süleymanın 23 yaşındayken Manisa valisi
olan oğlu Şehzade Mehmet için yaptırdığı bilinmektedir. Şehzade Mehmetin ölümünden
sonra Mimar Sinan’a oğlu Mehmet için görkemli bir Türbe yapmasını ve türbenin
yanındada bir cami yapmasını istemiştir. İnşaasına 1544 yılında başlanan Külliyenin
içersinde türbe ve cami dışında sıbyan mektebi, medrese, imaret tabhane gibi yapılar
mevcuttur. Türbe Klasik Osmanlı türbe mimarisinin üslubunda yapılmıştır. Yapı dış
süslemeleri ve içersindeki çinilerin hepsi en ince işçiğin eseridir.

Şehzade Mehmet Türbesi süsleme ve bezeme bakımından Mimar Sinan'ın özenerek yaptığı bir
abidedir. 8 köşeli bir plan üzerine yapılmış olup her cephede altlı ve üstlü pencereler bulunmaktadır.
Hadîkanın belirttiğine göre türbe üzerine teberrüken bir taht konulmuştur
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HÜRREM SULTAN TÜRBESİ
1558 yılında bu türbe kanuni Sultan Süleyman’ının, 

Hürrem Sultan için Mimar Sinan’a yapƨrılmışƨr. 
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SUZAN ASLAN
B1910.291012

MİMARİ RESTORASYON II
SUZAN ASLAN 
B1910.291012

Ayşe Hanım Sultan Türbesi

Türbe,Aziz Mahmud Hüdâyî Efendi Türbesi'nin sol taraķnda ve ilerisindedir. 
diler Türbesi arka taraķnda ise Sadrazam Halil Paşa Türbesi bulunmaktadır.

ŞEHZADE MEHMET TÜRBESİ
Bu yapı, Kanuni Sultan Süleyman ve Hürrem Sultan’ın 22 
yaşında vefat
 eden oğlu Şehzade Mehmet için 
1543-1548 yılları arasında yapƨrılmış. 
Birkaç rivayete göre
 bu  bu yapı aslında önce Kanuni 
Sultan Süleyman için yapƨrılsa da Mimar Sinan’ın 
daha büyük 
bir kubbe yapabileceğini fark etmesinin üzerine
Sultan Süleyman bu yapıyı oğluna adamış. 
Şehzade Mehmet'in sandukasının 
üstünde ahşaptan bir taht yer alır
  ve türbenin içi rengarenk çinilerle doludur

ŞEHZADE MUDTAFA TÜRBESİ
Muradiye’de, II. Murat ve Alaaƫn Türbesi'nin 
güneybaƨsında bulunmaktadır. 
Türbe II. Selim taraķndan yapƨrılmışƨr. 
Türbe kapısının üzerindeki mermerde yer alan 0,15 x 0,30 
metre boyutlarındaki iki saƨrlık kitabeden; Kanuni Sultan 
SülSüleyman’ın Konya Ovası'nda boğdurduğu oğlu Şehzade Mustafa 
için yapƨrıldığı öğrenilmişƟr.
Taş ve tuğla malzemenin bir arada kullanıldığı sekizgen 
gövdeli yapı, sekizgen kasnağa oturan, dıştan kurşunla kaplı
 bir kubbe ile örtülüdür. Giriş kapısı mermer sövelidir. 
İçeride beden duvarları 3 metre yükseklikte,
 beyaz zemin üzerine karanfil ve zambak moƟfleri ile 
bbezenmiş XVI. yüzyülın en nefis dört köşe çinileri ile 
kaplıdır. Bu kaplama yüzey kıvrık
 dallardan oluşmuş bir şeritle çevrilmişƟr. 
Tabanı kare tuğlalarla döşelidir.

Lorem 

Türbe, tekke ve zaviyelerin kapaƨlmasından sonra bakımsız 
kalmış ve 1935-40 tarihleri 
arasında ahşap çaƨları çökmüş, 

sandukaları dağılmışƨr. Türbenin yollarındaki halılar, s
anduka örtüleri, önlerindeki levhalar 

ve duvarlarındaki kandillikler de bu arada kaybolmuştur.

. Türbenin içinde şimdi beton olan dört sanduka vardır. 
Bunlardan biri Ayşe Sultan'a aiƫr. 
Yanında, torunu Mehmet Paşa'nın,

 Hz. Hüdâyî Efendi'nin kızı Ümmü Gülsüm 
Hanım'ın (öl. 1021/1612) ve eşinin kabirleri bulunmaktadır. 

Hümâşah Ayşe Sultan adıyla da bilinen Ayşe Sultan, 
Kanunî Sultan Süleyman'ın torunu, Mihrimah
 Sultan ile Sadrazam Rüstem Paşa'nın kızıdır.





Hazırlayan:Şevval Efendioğlu

İSTANBUL AYDIN ÜNİVERİSTESİ

TARİHİ ÇEVRE KORUMA BİLİNCİ

FİNAL TESLİM ÖDEVİ

KANUNİ SULTAN SÜLEYMAN TÜRBESİ

İstanbul’da yer alan Kanuni Sultan Süleyman 
Türbesi, İstanbul’un Eminönü ilçesinde 
bulunmaktadır. Kanuni Sultan Süleyman ve diğer 
aile fertlerinin de yatmış olduğu Kanuni Sultan 
Süleyman Türbesi, aynı zamanda meşhur 
Süleymaniye Caminin olduğu yerde bulunuyor.

Kanuni Sultan Süleyman’ın 
ölüm yılı olan 1566 yılında, 
ölümünün hemen ardından 
yapımına başlanan türbe, 
özel çalışmalar sonucunda 
sekizgen tasarıma sahip hale 
getirilmiştir. Kanuni Sultan 
Süleyman Türbesinin iç 
kısmında 16. Yüzyılda 
kullanılan özel çinilerin 
kullanılmasına özen 
gösterilmiş ve dış kısmında 
ise mermer ve ayna 
malzemeleri kullanılmıştır.

Kanuni Sultan Süleyman için oğlu 
tarafından özel şekilde Mimar 
Sinan’a yaptırılmış olan türbede 
Sultan Süleyman’ın yanı sıra 7 kişi 
yatmakta ve o isimler şu şekilde 
sıralanmaktadır:

- II. Süleyman

- II. Ahmet

- Mihrimah Sultan

- Saliha Dilaşüp

- Valide Sultan

- Asiye Sultan

- Rabia Sultan

Ana yapının çevresinde 

29 sütunlu, üstü örtülü 
açık bir revak yer 
almaktadır. Dışarıdan 
bakılınca, kubbesinin 
motiflerle süslü mermer 
bir bordür 
çevrelemektedir. Türbenin 
giriş kapısı fildişi kakmalı, 
kündekari motiflerle 
bezenmiştir. Kapı kanatları 
abanoz ağacındandır.

Türbe kapısından içeri girildiği zaman kapının iki 
yanında, iç duvarlarda çini sanatının en güzel 
örnekleri ile karşılaşılır. Pano tabir edilen 
formda yerleştirilmiş olan çinilerin çevresi 
ulama çinilerle bezenmiştir. Panoların üst 
kısmında altın yaldızla ayetler yazılıdır. Çinilerin 
bittiği yerden itibaren, ism-i hüsna (99 adet olan 
Allah’ın güzel isimleri), lacivert renkli fon 
üzerine beyaz yazılmış çini kuşakla 
çevrelenmiştir



1558 yılında bu türbe kanuni Sultan Süleyman’ının, 
Hürrem Sultan için Mimar Sinan’a yaptırılmıştır. 
Türbenin planlaması dıştan sekizgen ve içten on 

altıgen olarak tasarlanmıştır. Türbede giriş cephesi 
haricinde altlı üstlü olmak kaydı ile her cephede 
ikişer pencere bulunmaktadır. Alt bölümlerde ki 

pencereler dikdörtgen ve hafif bir sivri kemerler ile 
yapılmıştır. Anlıkların etrafını da pembe renkteki 

bordür ile çevrilmiştir.

Türbeningiriş kısmında revaklı, önde dört
ve arkada iki sütun ile taşınanbu revağı
düz çatı olarakörülmüştür. Sütunlar
birbirine, sivri kemer ilebağlanarak
oluşturulmuş ve kilit taşlarına rozetler
yerleştirilmiştir. Basıkolan giriş kapısının
hemen önünde Kelime-i Tevhit yazılmış
bir kitabeye yer verilmiştir. Yuvarlıkbir
kasnaklı kubbe ileörtülmüş ve aynı
zamanda bu kasnağınüzerine ayetler
kabartma olarak yazılmıştır.

İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ
MİMARİ RESTORASYON

HÜRREM SULTAN TÜRBESİ

Türbe yapımında sıralı ve renklioluşumu ile çinilere
benzetilmiştir. Mercan kırmızısıbitkisel motifi, firuze ve
lacivert rengininkullanıldığı, Türk çini sanatında hiç
rastlanmamışolan siyah rengidetürbede yer verildiği
görünmektedir. Dış cephedeki kapınınbeyaz, lacivert
ve firuze renkleri ile mermer taklidioluşturulmuştur.

DERS:TARİHİ ÇEVRE KORUMA BİLİNCİ
HAZIRLAYAN:TUANA ALTUNSOY
YÜRÜTÜCÜ:Dr. Öğr. Üyesi FATMA SEDES



Muradiye’de, II. Murat ve Alaattin Türbesi'nin güneybatısında bulunmaktadır. Türbe II. Selim tarafından yaptırılmıştır. 
Türbe kapısının üzerindeki mermerde yer alan 0,15 x 0,30 metre boyutlarındaki iki satırlık kitabeden; 
Kanuni Sultan Süleyman’ın Konya Ovası'nda boğdurduğu oğlu Şehzade Mustafa için yaptırıldığı öğrenilmiştir.
Taş ve tuğla malzemenin bir arada kullanıldığı sekizgen gövdeli yapı, sekizgen kasnağa oturan, 
dıştan kurşunla kaplı bir kubbe ile örtülüdür. 
Giriş kapısı mermer sövelidir. İçeride beden duvarları 3 metre yükseklikte, beyaz zemin üzerine karanfil ve zambak motifleri 
ile bezenmiş ile bezenmiş XVI. yüzyülın en nefis dört köşe çinileri ile kaplıdır. Bu kaplama yüzey kıvrık dallardan oluşmuş bir şeritle çevrilmiştir. 
Tabanı kare tuğlalarla döşelidir.

İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ ANADOLU BİL MESLEK YÜKSEK OKULU - MİMARİ RESTORASYON 
ŞEHZADE MUSTAFA TÜRBESİ 

HAZIRLAYAN:                   Tuana GÜL
                                   B1910.291027

Tarihi Çevre Koruma Bilinci
Dr. Öğr. Üyesi Fatma SEDES
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PADİŞAH – HANIM SULTAN VE ŞEHZADE TÜRBELERİ
SULTAN II. MAHMUD TÜRBESİ

II. Mahmud Türbesi, Osmanlı padişahı Abdülmecit'in babası II. Mahmud için İstanbul'da inşa ettirdiği ve 
sonradan diğer padişah ve Osmanlı Hanedanı üyelerinin de gömüldüğü bir türbedir. 1840 yılında 
tamamlanan türbe İstanbul'un Fatih ilçesi Çemberlitaş semtinde Divanyolu caddesinde yer almaktadır.

II. Mahmud'un 1839 yılında vefat etmesinden sonra yerine geçen oğlu Abdülmecit hemen babası için 
Mimar kardeşler Ohannes Dadyan ve Boğos Dadyan'dan bir türbe inşa etmelerini istemiştir. Türbenin 
yapılması için kullanılan arazi II. Mahmud'un çok sevdiği kız kardeşi Esma Sultan tarafından tahsis edilmiştir. 
Esma Sultan'ın o zamanlar bu arazide kendine ait bir yalısı bulunmaktaydı. Divanyolu üzerinde, daha önce 
Sultan II. Mahmud'un kız kardeşi Esma Sultan'ın sarayının bulunduğu alana inşa edilen yapı türbe, sebil, 
çeşme ve bir hazire ile bekçi odalarından oluşmaktadır. Türbede Sultan Abdülaziz ve Sultan II. 
Abdülhamid'in de mezarları bulunmaktadır. Mühendis Abdülhalim Efendi, türbenin yanında Mekteb-i 
Maarif-i Adliye ve bir de kütüphane inşa eder. Aslında II. Mahmud döneminde Mekteb-i Maarif-i Adliye 
olmak üzere bir bina inşa edilir. Ancak Babâli’nin yanması nedeniyle yeni Babıâli’nin inşası tamamlanıncaya 
kadar Maarif-i Adliye olarak yapılan binanın kullanımına karar verilir. Sultan II. Mahmud'un ölümü üzerine 
türbesinin yanında yapılması düşünülen medresenin yerine kendi eseri olan bu okulun yapılması uygun 
görülür. Yeni Babıâli’nin yapılmasından sonra da eskisinin misafir konağına çevrilmesine kara verilir.

Ampir üsluptaki türbe beyaz mermerlerle kaplıdır. Basamaklarla çıkılan türbe sekiz köşelidir. Kubbesi 
kabartma çelenk ve çiçeklerle süslüdür. Yapının içinde Hattat Mehmet Haşim tarafından yazılmış mermer 
bir yazıt bulunur. Türbenin içinde kubbeye asılı kristal avize Birleşik Krallık Kraliçesi I. Victoria tarafından 
gönderilmiştir. Kapının iki yanındaki altın yaldızlı duvar saatleri de Fransa İmparatoru III. Napolyon’un 
hediyesidir.





İstanbul ili, Beyazıt Meydanı’nda Beyazıt Camisi’nin güneyinde,dış avlusunda 
bulunmaktadır.Türbeyi II. Beyazıt’ın oğlu Yavuz Sultan Selim yaptırmıştır.
Türbe düzgün kesme köfeki taşından imal olup sekizgen planlıdır. Klasik
Osmanlı Mimarisi örneğini yansıtan türbede alt sıra pencereler yuvarlak
kemer alınlıklı dikdörtgen mermer söveli demir parmaklıklıdır. Üst sıra 
pencereler ise sivri kemer içinde alçı şebekelidir.Türbe cephelerinde 
iç içe geçmiş dikdörtgen silmeler yapıda hareketlilik gösteriiç içe geçmiş dikdörtgen silmeler yapıda hareketlilik gösterir. Yine benzer 
şeklide yapının saçak kısmında silmeler, türbeyi çepeçevre kuşatır. Türbe 
kapı kemerinin üzerinde Besmele yazılıdır.Türbe içerisindeki kalem 
işleri barok üslupta 18. ve 19. yüzyıla aittir.Madalyonlar içerisinde Esma-ül 
Hüsna’ya yer verilmiştir.Türbede Sultan II. Beyazıt’ın sandukası vardır.
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Final Teslimi- Ayşe Hafsa Valide Sultan Türbesi

Yürütücü: Yrd.Doç.Dr. Fatma Sedes Hazırlayan: Zehra Karakuş

Ayşe Hafsa Valide Sultan , Yavuz Sultan Selim’in eşi, Kanuni Sultan Süleyman’ın annesidir. 

Yavuz Sultan Selim’in vefatı üzerine Sultan Süleyman’ın 1520 yılında tahta çıkmasıyla ‘’ 

Valide Sultan’’ unvanını almıştır. Kanuni Sultan Süleyman’ın sancak beyi olarak Manisa’da 

görev yaptığı dönemde cami, medrese, sıbyan mektebi, imaret ve hankahtan oluşan bir 

külliye inşa ettirmiştir.

19 Mart 1534 tarihinde hayatını kaybeden Ayşe Hafsa Valide Sultan , Yavuz Sultan Selim 

Camii’nin avlusuna defnedilmiştir. Kanuni Sultan Süleyman tarafından mimar Acem Ali’ye 

mezarının üzerine bir türbe inşa ettirilmiştir. 

Türbe, 1894 tarihinde meydana gelen depremde temellerine kadar yıkılmıştır. 

Meşrutiyetten önce türbenin yapımını yeniden başlanmış ise de yarım kalmıştır. Türbe 

aslına uygun olarak 2016 yılında yeniden yapılmıştır.Günümüze gelen kalıntılardan ve eski 

resimlerden anlaşıldığı üzere Ayşe Hafsa Valide Sultan’ın türbesi sekizgen planlı, üzeri 

kubbeyle örtülü bir yapı olarak inşa edilmiştir. Türbenin önünde geniş saçaklı bir revak 

vardır.

Türbe de Ayşe Hafsa Valide Sultan ve Yavuz Sultan Selim’in kızı Şah Sultan medfundur.
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